
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO DO CAMPO 

SECRETARIA DE TRANSPORTE E VIAS PÚBLICA 

COMISSÃO DE LEILÃO DO MUNICIPIO 

ANEXO ÚNICO - EDITAL DE LEILÃO N° 0002/2023 
 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO DO CAMPO, por intermédio da SECRETARIA DE 

TRANSPORTE E VIAS PÚBLICA e da COMISSÃO DE LEILÃO DO MUNICIPIO, em conformidade com 

o disposto na Lei Federal nº 9.503, de 23 de setembro de 1997 e alterações, nas leis Municipais 

de São Bernardo do Campo nº 6163/2011 e nº 4974/2001, Resolução do CONTRAN nº 623, de 

06 de setembro de 2016, nas resoluções GST 04 e 05 de 2021, torna público que será realizado 

o Leilão Público de veículos apreendidos por infração de trânsito, sendo o evento regido pela Lei 

Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações, Lei Estadual nº 15.911, de 29 de setembro 

de 2015 e alterações. 

O Leilão será realizado conforme descrições e classificações abaixo: 

Veículos: Com direito a documentação 

Modalidade: ON-LINE (www.hastasp.com.br) Abertura dos lances dos lotes: 10 de novembro de 

2023 às 10h00m Início de fechamento dos lotes: Dias 28 e 29 de novembro de 2023 às 10h00m. 

A visita aos Pátios de Apoio para inspeção visual dos veículos poderá ser realizada pelos 

interessados nos dias 23 e 24 de novembro de 2023 das 08h30min às 11h00min e das 13h30min 

às 16h30min: 

Os Lotes 01 ao 46 estarão disponíveis no seguinte endereço abaixo: 

Pátio Apoio: SBC Remoção e Guarda de Veículos, localizado na Rodovia Lix da Cunha KM 7, S/N - 

Bairro Três Vendas - Campinas/SP - (19) 99131-5950 e fixo (19) 3500-2014 

Os Lotes 51 a 91 estarão disponíveis no seguinte endereço abaixo: 

Pátio Apoio: SBC Remoção e Guarda de Veículos, localizado na Rodovia Boanerges Nogueira de 

Lima KM 223,5 - Bairro Lagoa Branca – Casa Branca/SP - (19) 3679-1104 

 

 
MOTOS QUE SERÃO LEVADAS À HASTA PÚBLICA NAS CONDIÇÕES E COM DIREITO A DOCUMENTO 

23 LOTES: 

Lotes: 01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,13,14,15,16,17,18,19,20,21,29,33,44, 

AUTOMOVEIS QUE SERÃO LEVADAS À HASTA PÚBLICA NAS CONDIÇÕES E COM DIREITO A 

DOCUMENTO 39 LOTES: 

Lotes: 

46,51,52,53,54,55,56,57,58,59,60,61,62,63,64,65,66,67,68,69,70,71,72,73,74,75,76,77,78,79, 

80,82,85,86,87,88,89,90,91 



RELAÇÃO POR ORDEM DE LOTES DOS VEÍCULOS A SEREM LEILOADOS: 
 

 
01, DOA1891, SAO PAULO/SP, 9C2KC08204R802236, KC08E24802236, HONDA/CG 150 TITAN ESD, PRETA, 2004/2004, ANIZIO DA SILVA 

GUARANY,832599239, 22/04/2022 

 

02, czr9082, SAO PAULO/SP, 9C2JC30101R052642, JC30E11052642, HONDA/CG 125 Titan KS / Today 125, PRATA, 2000/2001, LEODECIO PEREIRA DE 

SOUZA, LETICIA CABRAL SOUSA DOS SANTOS,751040428, 29/09/2021 

 

03, EIE1518, SAO PAULO/SP, 9C6KE122090040918, E3D1E-041234, YAMAHA/FACTOR YBR125 K, AZUL, 2008/2009, JACO OLIVEIRA SOARES, EDMAR 

MARTINS CARDOSO,09/02/2022,138999023, 18/05/2021 

 

04, CVQ9770, SAO BERNARDO DO CAMPO/SP, 9C2MC35002R025414, MC35E-2025414, HONDA/CBX 250 TWISTER, VERMELHA, 2002/2002, SILENE 

PEREIRA LEITE,776619187, 23/05/2022; 

 

05, ILD0387, SAO PAULO/SP, 9C2JC30103R210145, JC30E13210145, HONDA/CG 125 Titan KS / Today 125, AZUL, 2003/2003, LANA KAREN DE OLIVEIRA 

PORTELA,801611369, 10/09/2021; 

 

06, NOE3571, SAO PAULO/SP, 9C6KE1520C0089678, E3G9E-089691, YAMAHA/FACTOR YBR125 K, VERMELHA, 2011/2012, GEOVAN BARROS DA 

SILVA,454496982, 05/09/2021; 

 

07, DLZ0671, SAO BERNARDO DO CAMPO/SP, 9C6KE037050024331, E330E-024685, YAMAHA/XTZ 125E, AZUL, 2004/2005, EDINALDO OLIVEIRA DOS 

SANTOS,836704444, 25/11/2021; 

 

08, DLH1031, SAO BERNARDO DO CAMPO/SP, 9C2JC30204R402995, JC30E24402995, HONDA/CG 125 TITAN ES, PRETA, 2004/2004, LEANDRO SILVERIO, 

JANDIRA LEOPOLDINA SILVERIO,822146665, 29/11/2021; 

 

09, JYL7h01, DIADEMA/SP, 9C2JC250TTR090340, JC25E-T090340, HONDA/CG 125 Titan KS / Today 125, AZUL, 1996/1996, JOSE WILSON RODRIGUES 

FARIAS,663459699, 12/03/2022; 

 

10, DWU8319, SAO BERNARDO DO CAMPO/SP, 94J2XSBL78M000555, JBBL7000652, SUNDOWN/HUNTER 100, PRETA, 2007/2008, EDNEI DUARTE 

CAVALCANTI, DIEGO HENRIQUE DOS SANTOS NASCIMENTO,09/02/2022,948394510, 21/07/2018; 

 

11, HCX1009, SAO PAULO/SP, 9C6KE091060011299, E381E-016704, YAMAHA/YBR 125E, VERMELHA, 2006/2006, REGIANE LUIZA DA SILVA, CARLOS 

ALMEIDA KEITAO SHIMIZU,881569780, 03/10/2022; 

 

13, DAF6055, SAO PAULO/SP, 9C2MC35003R001959, MC35E-3001959, HONDA/CBX 250 TWISTER, PRETA, 2002/2003, DANIEL CELINI DE OLIVEIRA SILVA, 

EDWIN ALEXANDER MONCADA VERGARA,789862921, 20/05/2022; 

 

14, CTW1969, SAO BERNARDO DO CAMPO/SP, 9C6KE0020X0018600, E302E-018279, YAMAHA/CRYPTON T105E, AZUL, 1999/1999, RENATO PAULO DOS 

SANTOS, DEBORA CRISTINA JESUS DA SILVA,09/02/2022,726657344, 25/01/2019; 

 

15, CNK9149, SAO BERNARDO DO CAMPO/SP, 9C2JC2500YR065963, JC25E-Y065963, HONDA/CG 125 Titan KS / Today 125, AZUL, 1999/2000, GREGORY 

LOPES FLAUSINO,725847743, 14/02/2021; 

 

16, EII0509, SAO PAULO/SP, LXYPCKL0190302308, 162FMJ9A064954, IMP./SHINERAY MVK XY150 1, AZUL, 2008/2009, BRUNO FONSECA CHAVES, 

DOUGLAS TADEU DA SILVA,09/02/2022,239504380, 24/05/2020 

 

17, CWY4919, GUARUJA/SP, 9C2JC30202R001939, JC30E22001939, HONDA/CG 125 TITAN ES, VERDE, 2001/2002, WALMIR LOPES,08030215000167 , 

RAFAEL PAULO DA SILVA,09/02/2022,770697380, 11/10/2020; 

 

18, BFZ9387, SAO BERNARDO DO CAMPO/SP, 9C2JC30101R238488, JC30E11238488, HONDA/CG 125 Titan KS / Today 125, PRATA, 2001/2001, MURILO 

CESAR LOPES SILVA COLOMBO,768050669, 07/10/2018; 

 

19, EFE9356, SAO BERNARDO DO CAMPO/SP, 9C6KE1520B0003018, E3G9E-003081, YAMAHA/FACTOR YBR125 K, PRETA, 2010/2011, MARIANA PAULA 

DE LIMA ANDRADE, DAMIANA SANTOS DA SILVA SOUZA,09/02/2022,270052143, 27/04/2019; 

 

20, DOW7547, MAIRIPORA/SP, 9C6KE092060008392, E382E-008035, YAMAHA/YBR 125K, PRATA, 2005/2006, CLAUDEMIR DONIZETI DE OLIVEIRA, 

QUITERIA MARIA DA SILVA,09/02/2022,874256577, 30/05/2019; 

 

21, DVE6B80, SAO BERNARDO DO CAMPO/SP, 9C6KE090060007980, E381E-021234, YAMAHA/YBR 125ED, VERDE, 2006/2006, DANIELA OLIVEIRA SILVA, 

JOELMA FELIX COSTA,898153492, 15/08/2022; 

 

29, DAA6340, DIADEMA/SP, 9C2HA0710YR244179, HA07E-Y244179, HONDA/C100 BIZ ES, PRETA, 2000/2000, GILMAR PERGENTIN TAVARES,739439847, 

26/12/2021; 
 

33, DOF8212, ITAPEVI/SP, 9C6KE047040015435, E3395015137, YAMAHA/CRYPTON T105E, BEGE, 2004/2004, GERSON JOSE DOS SANTOS,861555988, 

27/12/2020; 
 

44, eso2723, SAO VICENTE/SP, 9C6KG0460C0057501, G390E-057512, YAMAHA/FAZER YS250, PRETA, 2011/2012, AGENOR DA MATA 

JUNIOR,393966100, 11/09/2021; 

 

46, BTZ9812, SAO PAULO/SP, 9BWBH6BFXL4011368, DHS111495, VW/T CROSS CL TSI AD, BRANCA, 2019/2020, DENILSON DOS SANTOS NASCIMENTO, 

BANCO VOLKSWAGEN S.A,1202647470, 31/05/2022; 

 

51, FSM7G93, SAO PAULO/SP, 9BHBG51CAEP285952, F3LAEU181681, HYUNDAI/HB20 1.0M COMFOR, VERMELHA, 2014/2014, MECIANE PEREIRA DOS 

SANTOS, BANCO FINASA BMC S A,1014068840, 19/04/2022; 



52, GGT8992, SAO PAULO/SP, 9BFZH55L9J8496103, XNKAJ8496103, FORD/KA SE 1.0 HA B, PRATA, 2017/2018, LEONARDO MARQUES MARTINS, BANCO 

FINASA BMC S A,1114930609, 22/03/2022; 

 

53, EYX4860, SAO PAULO/SP, 93Y9SR3H5LJ925240, H4MF735Q049886, RENAULT/OROCH 16 4X2 CABINE DUPLA, BRANCA, 2019/2020, BRADESCO 

LEASING SA ARREND MERCANTIL, CS BRASIL FROTAS LTDA,1203329790, 12/01/2023; 

 

54, FOZ8G80, SAO CAETANO DO SUL/SP, 95PJN81EPFB078643, F4GADW013597, HYUNDAI/TUCSON GLSB, PRETA, 2014/2015, JOAO DANTAS NETO, 

AYMORÉ CRED FIN INV SA, EDNALDO ALMEIDA DE SA,1041288287, 15/11/2022; 

 

55, EXG9009, SAO PAULO/SP, SALVA2BG4DH762241, 151112031730204PT, IMP./LR EVOQUE DYNAMIC P5D, BRANCA, 2013/2013, EMERSON ALVES DOS 

SANTOS,529985330, 12/01/2023; 

 

56, QQV1E85, SAO PAULO/SP, 936CLHMZ1LB000964, 10B2120030613, PEUGEOT/208 ACTIVE MT, PRATA, 2019/2020, FELIPE DE OLIVEIRA MARTINS, 

BANCO J. SAFRA SA,1191823889, 27/07/2022; 

 

57, QQX2H42, OSASCO/SP, 9BWBH6BF4L4010717, DHS110635, VW/T CROSS CL TSI AD, BRANCA, 2019/2020, FABIO MARIANO DE SOUZA, AYMORÉ 

CRED FIN INV SA,1192944060, 16/01/2022; 

 

58, PXU7A44, SAO BERNARDO DO CAMPO/SP, 9BHBG51CAGP613061, F3LAFU538997, HYUNDAI/HB20 1.0M COMFOR, PRETA, 2016/2016, FAGNER 

COSTA RODRIGUES, BANCO PAN SA,1087817924, 24/01/2022; 

 

59, FFN7116, SAO PAULO/SP, 93YLSR7RHDJ834382, D4DH760Q302017, RENAULT/LOGAN EXP 1016V, BRANCA, 2013/2013, LEANDRO SENCIARELI 

COSTA, BV FINANC. SA C F I,577487221, 14/02/2022; 

 

60, FJZ5696, DIADEMA/SP, 93YLSR7RHDJ773603, D4DH760Q291982, RENAULT/LOGAN EXP 1016V, PRETA, 2013/2013, LUCIANA ALVES DE SOUZA, 

BANCO PAN SA,585016356, 13/09/2022; 

 

61, GDE3041, SAO PAULO/SP, LJ12FKR20F4201966, HFC4EB23D1E3439463, IMP./JAC J3 S 1.5 JETFLEX T, PRETA, 2014/2015, GUILHERME MATHEUS 

SENNA DA SILVA,1083599604, 03/09/2022; 

 

62, FGA8G53, SAO BERNARDO DO CAMPO/SP, 93YRBB008NJ913216, B4DA402Q250006, RENAULT/KWID ZEN 10MT, BRANCA, 2021/2022, ROSIMEIRE 

DE LIMA TAVEIRA, AYMORÉ CRED FIN INV SA,1264711929, 22/09/2022; 

 

63, FPE3788, COTIA/SP, 9BGKS48G0FG471167, DXUSG0827, CHEVROLET/ONIX 1.0MT LT, AZUL, 2015/2015, APARECIDA FERREIRA DE LIRA,1062206352, 

17/08/2022; 
 

64, QNE1C72, SAO PAULO/SP, 9BGJB69V0JB156087, HDB004303, CHEVROLET/COBALT 1.4 LT, PRETA, 2017/2018, MARIA DE LOURDES DA COSTA LIMA, 

AYMORÉ CRED FIN INV SA,1132114206, 31/01/2023; 

 

65, FXK5727, SAO PAULO/SP, WDDBF4DW2FJ339610, 27091030550171, IMP./M.BENZ A200TURBO, PRATA, 2014/2015, BRUNO CRISPIM DOS SANTOS, 

BANCO FINASA BMC S A,1034361861, 01/06/2022; 

 

66, EQY9832, SAO PAULO/SP, 93YRBB002KJ891547, B4DA402Q115945, RENAULT/KWID ZEN 10MT, BRANCA, 2019/2019, JOSE JULIO DOS SANTOS, 

BANCO ITAUCARD SA,1189431332, 22/01/2023; 

 

67, FQX1879, DIADEMA/SP, 9BD578141E7778399, 310A20111884158, FIAT/STRADA WORKING, BRANCA, 2014/2014, GASBOM DOM JOAO VI 

COMERCIO DE GAS LTDA, BANCO BRADESCO S.A., MAGNO DOS SANTOS FERREIRA,1007746642, 21/04/2022; 

 

68, FNQ3G65, SAO PAULO/SP, 9BGKS69V0KG119386, GFJSF8270, CHEVROLET/PRISMA 1.4AT LT, VERMELHA, 2018/2019, RODRIGO CRETELLA VAZ CONN, 

AYMORÉ CRED FIN INV SA,1158680101, 27/01/2023; 

 

69, OQV5765, SAO PAULO/SP, 93YHSR7P5EJ887539, K4MD694Q119005, RENAULT/DUSTER 16 E 4X2, PRATA, 2013/2014, CANAA SERVICOS GERAIS DE 

CONTROL DE INSETOS E PRAG,577386921, 12/04/2022; 

 

70, OQS4167, MOGI DAS CRUZES/SP, 9BFZF55A5E8017413, SM9AE8017413, FORD/FIESTA FLEX, PRATA, 2013/2014, JEAN MICHEL PEREIRA FRANCA, 

BANCO PAN SA,568651006, 23/03/2022; 

 

71, FIB0272, RIBEIRAO PRETO/SP, 935SLNFNYDB536350, 10DE080007177, CITROEN/C3 120M EXCLUSIV, PRETA, 2013/2013, R B GARCIA VEICULOS 

RIBEIRAO LTDA, BANCO PAN SA, JOAO BATISTA DE OLIVEIRA,525363262, 27/03/2022; 

 

72, FSH4331, SAO PAULO/SP, 9BWAA45U0FP071919, CPB413930, VW/GOL CITY MB S, PRETA, 2014/2015, LEANDRESON NOGUEIRA SILVA, BV FINANC. 

SA C F I,1175154757, 22/02/2022; 

 

73, FLF4574, SANTO ANDRE/SP, 93YBSR7RHEJ770208, D4DH760Q289207, RENAULT/SANDERO EXP1016V, PRATA, 2013/2014, SOL COMERCIO DE 

VEICULOS LTDA,597529612, 14/03/2022; 

 

74, FIR9671, GUARULHOS/SP, 9BWAB45Z3E4041810, CCRB62482, VW/CROSSFOX GII, PRATA, 2013/2014, RITA DE CASSIA CUNHA SILVA,555685993, 

16/10/2022; 
 

75, FXC6682, OSASCO/SP, 9BGKT48R0FG356931, DXW014659, CHEVROLET/ONIX 1.4MT LTZ, BRANCA, 2015/2015, RAIMUNDO PEREIRA,1041677798, 

07/03/2022; 

 
76, PZP5432, SAO PAULO/SP, 9BFZH55L3J8001605, XNKAJ8001605, FORD/KA SE 1.0 HA B, BRANCA, 2017/2018, ANA PAULA DOS SANTOS, BV FINANC. 

SA C F I,1119086369, 03/01/2023; 

 

77, FDH3089, SAO PAULO/SP, 93Y4SRD04FJ806057, D4DJ754Q121103, RENAULT/LOGAN EXPR 1016V, BRANCA, 2015/2015, RONALD SEBASTIAN 

SIMOES,1050806694, 29/12/2022; 



78, FVE5610, SAO PAULO/SP, 9BGKS48B0FG217174, GB9SB7878, CHEVROLET/ONIX 1.0MT LT, VERMELHA, 2014/2015, RENATO FUTRO ROSSI, AYMORÉ 

CRED FIN INV SA,1018938432, 19/01/2023; 

 

79, FZR0428, COTIA/SP, 9BWKB45U3JP010980, CCRX02322, VW/NOVA SAVEIRO RB MBVS, BRANCA, 2017/2018, RED STAR EVENTS DO BRASIL LTDA, 

BANCO BRADESCO S.A.,1121731098, 11/11/2022; 

 

80, GBX3245, SAO PAULO/SP, 8BCND5GVUFG527372, 10FJCJ2177831, IMP./CITROEN C4L A THP FFTD, PRATA, 2015/2015, PAULO ROBERTO ISIDRO DOS 

ANJOS, BV FINANC. SA C F I,1073048230, 05/05/2022; 

 

82, EUU8752, FERRAZ DE VASCONCELOS/SP, 9BFZF55A8E8026400, SM9AE8026400, FORD/FIESTA FLEX, PRETA, 2013/2014, LUIZ HIAGO SIQUEIRA 

GRANJA, AYMORÉ CRED FIN INV SA, ALEXANDRE DIOGO HENRIQUE,559624077, 03/10/2022; 

 

85, AZP6J72, SAO PAULO/SP, 9BD19821SG9038003, 370A00112793459, FIAT/BRAVO ESSENCE 1.8, BRANCA, 2015/2016, LUCAS CAMPOS BARBOSA, 

47658539000104,1049524400, 02/08/2022; 
 

86, EQJ0071, SAO CAETANO DO SUL/SP, 9BWAA45Z2D4186810, CPB175997, VW/FOX 1.0 GII, PRETA, 2013/2013, ARNALDO MENDES AGUILAR, BV 

FINANC. SA C F I,528501003, 19/07/2022; 

 

87, FNF3185, SAO PAULO/SP, 95PJN81EPGB086585, F4GAEW009614, HYUNDAI/TUCSON GLSB, PRATA, 2015/2016, MAYCON PALMEIRA BASTOS, 

AYMORÉ CRED FIN INV SA,1038601115, 23/07/2022; 

 

88, QNN9A80, DIADEMA/SP, 9BFZH55L0J8082854, XNKAJ8082854, FORD/KA SE 1.0 HA B, PRATA, 2017/2018, VALDECI REIS SANTANA CAETANO, BV 

FINANC. SA C F I,1137972618, 24/07/2022; 

 

89, GBE2950, SAO PAULO/SP, 9BHBG51CAGP536080, F3LAFU474627, HYUNDAI/HB20 1.0M COMFOR, PRETA, 2015/2016, JORGE CARLOS DE MELLO, 

BANCO FINASA BMC S A,1072705386, 17/08/2022; 

 

90, FNX2173, SAO PAULO/SP, 9BD19628TG2287984, 310A50112927655, FIAT/PALIO ESSENCE 1.6, PRATA, 2016/2016, FABIO DE BORBA OLIVEIR A, 

BANCO FINASA BMC S A,1085793777, 17/07/2022; 

 

91, FTX5100, SANTO ANDRE/SP, 9BFZF55AXE8110198, SM9AE8110198, FORD/FIESTA FLEX, PRETA, 2014/2014, ANTONIO RIBEIRO DE 

MOURA,1009046265, 14/06/2022; 


